LEY XXX.

Si partes dimisso arbitrio vadant ad iudicem ordinarium, super eadem causa, vel assumunt alium arbitrum, si postea revertantur ad primum arbitrum, non cogitur pronuntiare: item si una partium dimisso arbitrio, iuit ad iudicem contra voluntatem alterius partis, incidit in poenam, & primus arbiter amplius non cogetur. Idem si partes, aut altera earum vituperent eum. Idem si est Romipeta, aut vadit in legationem uniuersitatis, vel Regis, seu causa infirmitatis, seu ob propria negotia, vel magno impedimento occupatur. Hoc dicit. Habuit ortum a lege licet autem preter 15. ff. de receptis, qui arbitrium, & c. junctia L. item si unus, §. 1. eod. tit.

(1) Ante el juez ordinario. Concordat L. sed si in seruum 9. §. fin. cum L. sequent. & L. litigatores 11. ff. de recept. qui arbit. & c.

(2) Caeria por ende en la pena. Concordat L. si quis rem 30. ff. de recept. qui arbit. & c. sed an hoc, quod hic, & ibi dicitur, procedat in arbitratore? Bald. in lege si quis rem, dicit, quod non: cum arbitramentum sit quoddam

transactio, in qua non admittitur poenitentia: L. quamvis, ff. de transact. & idem tenet Angel. in lege qui sitem, ff. eod. ubi Paul. distinguit, quod si non fuit oppositum de pendencia compromissi in arbitratorem, sit idem in arbitro, quod in arbitratore: si vero fuit oppositum, tunc procedat dictum Bald. & Angeli. vide Lanfran. de Orian. in tractat. de arbit. fol. 8. col. 1. ubi vult, quod nihil in hoc sit differentia inter arbitrum, & arbitratorem, per fundamenta, que ibi poteris videre: & forte ista est verior opinio, quam hae lex non distinguit inter arbitrum, & arbitratorem, & ante arbitramentum prolatum, non potest dici transactio.

(3) Denostassen. Erit tamen causa cognita, ut in lege sed si in seruum 9. §. fin. ubi glos. ff. de recept. qui arbit. & c. & vide glos. in lege item si unus 17. §. 1. eod. tit. & melius per Alberic. ibi, & nota hic, quod si arbitrum infamauerunt, nullo tempore tenetur eos recipere arbiter: quid tamen si arbiter sua culpa fuit ab eis infamatus, nunquid tunc erit excusatus? Alberic. dicit, quod non, in lege licet 15. ff. de recept. qui arbit. & c. argum. L. si merces 25. §. culpa 4. ff. loca. & ibidem dicit, quod si unus solus ex litigatoribus arbitrum infamauit, adhuc poterit cogi judicare ad petitionem alterius: ista tamen lex dicit contrarium, ibi, o alguna dellas, forte procederet dictum Alberic. quando malitiose, & data opera unus ex litigantibus causa subterfugiendi arbitrium, diffamaret arbitrum, & sic limitatur ista lex.